
1 
 

 Protokół Nr XXXIV/17 

z XXXIV sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 27 grudnia 2017 r. w godzinach od 10.00 do 14.00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

 XXXIV sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Elżbieta 

Kapczyńska. 

Na wstępie powitała radnych Rady Gminy Mieścisko, przybyłego na dzisiejszą sesję gościa 

specjalnego w osobie Wicestarosty Powiatu Wągrowieckiego – P.Michała Piechockiego, Wójta 

Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego i pracowników administracji samorządowej, radnego 

powiatowego – P.Tadeusza Synorackiego, sołtysów wsi oraz wszystkich gości i uczestników 

dzisiejszej sesji. 

(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią   Załączniki Nr 1 i 2 do protokołu). 

 

Adn. 2 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy, na dzisiejszej 

sesji obecnych jest 15 co stanowi quorum a zatem Rada Gminy jest prawomocna do 

prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 3 

 Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy jaki radni i 

goście otrzymali z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Nikt z radnych  nie zgłosił zmian do 

przedstawionego Porządku obrad.  

(Porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Z kolei Przewodnicząca Rady udzieliła głosu przybyłemu na dzisiejszą sesję Wicestaroście 

Powiatu Wągrowieckiego – P. Michałowi Piechockiemu. 

Pan Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu Wągrowieckiego podziękował za współpracę w 

mijającym 2017 roku w zakresie zadań dotyczących polityki społecznej a także wspólnych 

działań dotyczących infrastruktury i działań prozdrowotnych. Jednocześnie złożył życzenia 

wszelkiej pomyślności na niwie samorządowej jak i w życiu osobistym na nowy 2018 rok. W 

swoim wystąpieniu P. Wicestarosta zwrócił uwagę, że zbliżający się rok jest rokiem 

szczególnym z uwagi na obchody 100 rocznicy  Powstania Wielkopolskiego i z tej też okazji 

przywiózł okolicznościowe kalendarze dla radnych i sołtysów wydane przez Powiat 

Wągrowiecki. Na zakończenie pogratulował P. Przewodniczącej Rady otrzymania nagrody 



2 
 

Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2017” wskazując na sukces osobisty jak również całej 

Rady Gminy i wspólnoty gminy Mieścisko. 

Przewodnicząca Rady Gminy –P. Elżbieta Kapczyńska podziękowała P. Wicestaroście za 

złożone jej gratulacje jednocześnie składając wszystkiego najlepszego na nowy 2018 rok. 

Tym akcentem P. Wicestarosta podziękował i opuścił obrady XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

Adn. 4 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do 

wglądu w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym 

zawnioskowała o jego przyjęcie bez odczytywania. 

Radni w głosowaniu jednogłośnie przy 15 głosach „za” przyjęli protokół z ostatniej sesji Rady 

Gminy bez odczytywania. 

 

Adn. 5 – interpelacje i zapytania radnych 

- radny Rodzewicz: 

1) „była naprawiana ul.Zacisze za parkiem. Naprawa w zasadzie niewiele dała bo przyjechali 

przyczepą, wysypali gruz, przejechali łyżką i efekt był taki, że w niektórych miejscach było 

gorzej niż przedtem” 

2) „na Osiedlu przy ul.Św.Wojciecha tam jest droga utwardzona. Należałoby najpierw położyć 

rury odwadniające deszczówkę bo za chwilę tak trzeba będzie kopać i to wszystko rozwalać bo 

będzie taki sam efekt jak przy ORLIK-u, rura  odwadniająca została położona i niewiele zmieniło 

się; 

- radny Górski – zgłosił, że na Osiedlu Michałowskim znowu nie świecą lampy; 

- radny Hoffmann – zgłosił, że na Popowo Kolonia od strony Popowa znowu lampy nie świecą; 

- radna Oelke – prosiła aby w miarę możliwości naprawić nawierzchnię drogi Gołaszewo-

Mieścisko bo pojawiają się kolejne dziury; 

- radny Kozłowski: 

1) w imieniu mieszkańców Mirkowiczek zgłosił potrzebę dwóch transportów tłucznia bo droga 

przez wieś jest nieprzejezdna; 

2) droga Mieścisko-Gorzewo po obfitych deszczach też jest nieprzejezdna; 

3) na drodze Gorzewo-Gorzewo tory były rozbierane to ta droga jest kompletnie rozryta. 

Tłuczeń, który pozostał na torach jakby była taka możliwość to mieszkańcy sami w czynie 

społecznym rozwieźliby na drogę; 
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- radna Mączyńska – czy coś wiadomo na temat wycinki drzew przy parkingu przy Szkole 

Podstawowej w Mieścisku, którą zgłaszałam na jednej z wcześniejszych sesji ? 

- radny Staroń – w sprawie wyremontowanej drogi w Zbietce, która jest zanieczyszczona i 

niszczona przez sprzęt Nadleśnictwa wywożącego drzewo z lasu. Była interwencja z Urzędu 

Gminy w Nadleśnictwie ale efektu nie ma. Szkoda tej nowej drogi bo asfalt się kruszy; 

- radny Witucki – „w sprawie drogi polnej Zbietka – Sarbia. Nadleśnictwo wywozi po tej drodze 

nagminnie drzewo przez las na łąkę i przepust, który jest na tej drodze został już częściowo 

zniszczony. Jak tak będzie dalej to na wiosnę cały teren będzie zalany”; 

- radny Wojtyszyn – „w nawiązaniu do informacji P.Przewodniczącej o spotkaniu z 

przedstawicielami Kolei odnośnie gruntów po PKP  ja z sentymentem na to wszystko patrzę i 

wręcz szkoda mi, że te tory są rozbierane. To co zostało zrobione 100 lat temu to następne 

pokolenia nam tego nie wybaczą, że teraz w tym okresie pozwoliliśmy te tory rozbierać i jakby 

utracić kontakt z miastem wojewódzkim – Poznaniem. Dzisiaj nie mamy żadnego 

bezpośredniego autobusu i nie mamy żadnego połączenia z Mieściska do Poznania. A przecież 

pamiętam ilu ludzi wsiadało na dworcu kolejowym jadąc do pracy do Poznania, Murowanej 

Gośliny, Bolechowa. Wydaje mi się, że z Poznania do Mieściska jest prosta droga bo ten pociąg, 

który jedzie z Poznania przez Skoki do Wągrowca to potem mógłby jechać do Mieściska chociaż 

rano i po południu. Wydaje mi się, że poprzez działania tego stowarzyszenia „Komunikacja” 

możnaby te sprawy jakoś próbować załatwić żeby nie tracić połączenia z poznaniem i 

jednocześnie umożliwić ludziom dojazd do Poznania i do innych miejscowości gdzie jest 

możliwość zatrudnienia”. Radny prosił o dyskusję na ten temat gdyż takie połączenie skraca 

podróż z ościennych miejscowości do miasta wojewódzkiego. 

- radny Serafiński – zgłosił awarię oświetlenia ulicznego na drodze wojewódzkiej 190 od 

P.sołtys w kierunku Mieściska; 

- radna Kapczyńska – podziękowała za pierwszą część zagospodarowania trójkąta poprzez 

pobudowanie parkingu na ul.Pocztowej przy byłym Posterunku Policji; 

 

Adn. 6 - zapytania sołtysów 

- P.Starosta – sołtys sołectwa Popowo Kościelne – zgłosiła, że nie świecą lampy w stronę 

dworca i przed blokami od 1 do 5 w Popowie Kościelnym. Nie zdążyła sprawdzić jaka jest 

sytuacja w centrum wsi; 

W odpowiedzi P.Wójt poinformował, że zostanie to zgłoszone do Energetyki; 

Adn. 7  

Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński w związku z przebywaniem do dnia 20 grudnia br. na 

zwolnieniu lekarskim złożył krótką informację z działalności międzysesyjnej, która obejmowała 

dni 21 i 22 grudnia br. w których wykonywał swoje obowiązki. 

Adn. 8 
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Przewodnicząca Rady Gminy – P.Elżbieta Kapczyńska złożyła informację ze swojej działalności 

w okresie międzysesyjnym: 

 - 16 grudnia br. – udział w koncercie kapeli góralskiej „Karpati” wykonującej kolędy 

zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Mieścisku; 

- 17 grudnia br. – udział we mszy świętej za dusze Ś.P.Księdza Wacławskiego w Popowie 

Kościelnej zamówionej przez Wójta Gminy i Radę Gminy Mieścisko; 

W tym dniu również brała udział w zorganizowanej po raz 10 przez Pana Leszka Bodusa wigilii 

dla dzieci z rodzin niezamożnych. W tym miejscu Przewodnicząca Rady podziękowała radnym, 

sołtysom, pracownikom Urzędu, którzy sponsorowali przygotowanie paczek dla dzieci; 

- 18 grudnia br. – udział w kolacji wigilijnej z dziećmi ze świetlicy środowiskowej w Mieścisku; 

- 20 grudnia br. – udział  świątecznym spotkaniu z pracownikami Przedszkola „Leśne Ludki” w 

Mieścisku; 

- 21 grudnia br. – udział w kolacji wigilijnej z pracownikami Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mieścisku; 

 

Adn. 9 

W okresie od ostatniej sesji nie było żadnego posiedzenia Komisji Rady. 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na  lata  2018-2025  wraz z odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2018-2025. 

Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska odczytała Zarządzenie Wójta Gminy z dnia 10 listopada 2017 

r. w sprawie przedstawienia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2018-

2025 oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2018-2025 wraz z objaśnieniami przyjętych wartości. 

Następnie Skarbnik Gminy odczytała uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2018-2025, która jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2025 stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu). 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Mieścisko na lata 2018-2025, która wynika z uwagi zawartej 

w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej tj.  w |Załączniku Nr 1 do projektu w/w uchwały usuwa się z 

poz.11.6 – wydatki majątkowe w formie dotacji – kwotę 35.000 zł. 

Zgodnie z klasyfikacją budżetową paragraf 6170 – wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych jest paragrafem należącym do grupy 

paragrafów majątkowych a nie majątkowych w formie dotacji. 

Przewodnicząca Rady zarządziła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018-2025 w której głos zabrali: 
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- radna Oelke – zwróciła uwagę, że w części opisowej projektu WPF  jest, że planowany wynik finansowy 

budżetu gminy na 2018 rok to nadwyżka budżetowa w wysokości 961.080 zł, która zostanie 

przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup 

obligacji komunalnych natomiast w części tabelarycznej projektu WPF jest ujęta spłata rat 

kapitałowych z odsetkami w kwocie 1.085.440 zł. Prosiła o wyjaśnienie czy gmina ma zabezpieczoną 

spłatę długu ? 

- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w rozchodach ujęta jest kwota do spłaty długu publicznego czyli 

kredytów, pożyczek, obligacji natomiast w załączniku Nr 2 w wydatkach budżetu w rozdziale: 

oświetlenie uliczne  zawarta jest usługa oświetleniowa, która jest długiem nienazwanym nie mniej 

jednak jest  zobowiązaniem do zapłaty i stanowi pozostałą część długu publicznego. 

- radny Witucki: 

1) „w tegorocznym budżecie był zaplanowany remont dróg min. w Sarbii, w Zabiczynie. Drogi nie 

zostały zrobione i nie są ujęte w budżecie na rok przyszły”; 

2) „odnosząc się do modernizacji oczyszczalni ścieków w Popowie Kościelnym to były plany, że w 

najbliższych latach będzie podłączona kanalizacja w Podlesiu Wysokim i Sarbii. Teraz od ostatnich 2 lat  

nie ma szans gdyż brakuje  środków, ale z drugiej strony to prawie 1 mln zł dokładamy do AQUANET-u 

a jakby chociaż częściowo przeznaczać środki co roku na to zadanie a tak temat kanalizacji tych wsi 

oddala się”; 

- Wójt Gminy – „w sprawie remontów dróg to projekt budżetu jak i Wieloletnia Prognoza obejmuje 

jakiś plan. Pewne rzeczy możemy robić tylko z dofinansowania z zewnątrz i składamy wnioski. Jak 

chodzi o drogi to jest złożony wniosek do Marszałka o dofinansowanie na drogi dojazdowe do pól i 

zobaczymy ile  tych pieniędzy dostaniemy i oczywiście jakie będą koszty bo ten rok pokazał, że mieliśmy 

zrobić więcej a przez wzrost kosztów musieliśmy zrobić o 50% mniej”; 

Jeśli chodzi o modernizację oczyszczalni w Popowie Kościelnym, faktem jest że na razie nie mamy 

pieniędzy na kanalizację ale druga rzecz jest taka, że nie możemy starać się o żadne dofinansowanie, 

żaden program ponieważ ilość osób, ilość gospodarstw na kilometr sieci  nie kwalifikuje nas do żadnej 

aglomeracji i właśnie takich małych miejscowości nie mieszczących się w aglomeracji nie 

dofinansowuje się. W tej sytuacji będziemy musieli zrobić w 100% we własnym zakresie. Kiedyś 

proponowałem również rozwiązanie tego tematu żeby sprawdzić szczelność szamb i wywozić co 2 

tygodnie z Sarbii ale i pozostałych wsi w gminie. 

Gmina dopłaca do 1 m3 ścieków a nie do AQUANET-u po to żeby mieszkańcy płacili mniej. 

W temacie kanalizacji tych wsi to co jest jeszcze najważniejsze to, że trzeba wybrać technologię, czy 

ma być to grawitacyjna, podciśnieniowa czy ciśnieniowa i która technologia będzie w miarę mało 

awaryjna. 

- Skarbnik Gminy – „na etapie prognozowania w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej jest zapis „Budowa nawierzchni asfaltowej na drogach dojazdowych do pól” i tam w limicie 

od 2018 r. do 2022 r. jest corocznie zaplanowane 250 tys.zł. Z chwilą otrzymania informacji z Urzędu 

Marszałkowskiego środki te będzie można w ciągu roku uruchomić”. 

- radny Rodzewicz – „jeśli chodzi o drogi i wzrost kosztów wykonania ostatnich dróg to należy 

stwierdzić, że ul.Kościuszki została wykonana tak jak powinno być. Czasami dobrze jest zrobić coś 

mniej, drożej żeby służyło przez  wiele lat żeby później nie było problemów jak jest z drogą do DINO. 

Tam trzeba to rozwiązać kompleksowo łącznie z chodnikiem do Osiedla”; 
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- radny Wojtyszyn: 

1) „patrząc na kanalizację wsi to w przypadku Wieli jest to miejscowość skupiona, zabudowana i tyle 

jest tam rodzin i budynków, że opłacałoby się skanalizować tę wieś”; 

2) „na podstawie wcześniejszych informacji odnośnie budowy chodnika do Wieli Starostwo 

zapewniało,  że zaplanuje środki finansowe na budowę tego chodnika w roku 2018 pod warunkiem, ,że 

gmina dołoży. Natomiast w projekcie budżetu nie widzę środków które wspomagałyby tę inwestycję 

Powiatu ? 

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił radny powiatowy – P.Tadeusz Synoracki, że w projekcie 

budżetu powiatu na 2018 rok  środków konkretnie na to zadanie nie ma zaplanowanych, co nie znaczy 

że o tym chodniku nie pamięta się; 

- Wójt Gminy odpowiadając radnemu Rodzewiczowi w sprawie wzrostu kosztów na remonty dróg 

wyjaśnił, że realizując remonty dróg planuje się zaspokoić potrzeby radnych i wszystkich mieszkańców 

biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy. Podobnie z drogą do DINO robiliśmy po to żeby jak 

największej liczbie osób zagwarantować dojazd. W planie jest poszerzyć tę drogę na 6 m i zrobić pas i 

postawić znak „droga osiedlowa”. Tam jest za wąsko, ale wtedy kiedy jedziemy 60 km/h, natomiast 

przy 20 km/h samochody mogą wyminąć się. Trzeba jeszcze zostawić miejsce dla rowerzystów i ciąg 

pieszo-jezdny. Na Osiedlu Młodych umówiliśmy się, że nie będzie chodników, a będą drogi które są. 

Jednocześnie Wójt nawiązał do nowo wyremontowanej drogi w Zbietce i jej zanieczyszczania przez 

Nadleśnictwo o której mówił radny Staroń odczytując tym samym  odpowiedź Nadleśnictwa na 

zgłoszone uwagi. 

Odpowiadając radnemu Wojtyszynowi  wyjaśnił, że uchwała budżetowa jest tylko planem, który 

wspólnie w ciągu roku korygujemy w zależności jakie są potrzeby. Jednocześnie w  sprawie chodnika 

do Wieli wyjaśnił, że jeśli zadanie będzie ujęte w budżecie powiatu to na pewno gmina je dofinansuje. 

Jest jeszcze jedna rzecz żeby przed chodnikiem włożyć rurę kanalizacyjną o odpowiedniej średnicy. 

W dalszej kolejności Wójt mówił o planach rozbudowy istniejącej na terenie gminy Mieścisko sieci 

wodociągowej polegającej na pobudowaniu odcinków łączących poszczególne stacje uzdatniania 

wody. 

- radna Oelke: 

1) po raz kolejny przypomniała, że mieszkańcy mieszkający przy drodze na Janowiec nadal nie mają 

bieżącej wody na co czekają już od wielu lat i w projekcie budżetu na 2018 rok nie ma tego zadania. 

Jaka jest hierarchia wodociągowania, że ludzie czekają tyle lat ? 

2)  mieszkańcy Gółki też nie mają wody i w budżecie na 2018 rok nie ma tego zadania ujętego; 

3) sprawa budowy świetlicy w Gołaszewie – miała być sprawą priorytetową, realizowaną ze środków 

Doliny Wełny, w projekcie budżetu na 2018 rok jest ujęta budowa świetlicy w Miłosławicach z tych 

środków. Wiem, że w ramach programu rewitalizacji będziemy aplikować fundusze na świetlicę w 

Gołaszewie ale to nie jest pewne. Moje obawy są, że w Miłosławicach świetlica powstanie, a 

mieszkańcy Gołaszewa nie mają się gdzie spotykać; 

4) radna ponowiła wcześniej zgłaszane pytanie na komisjach czy są zaplanowane środki na  jubileusz 

straży w Gołaszewie ? 

Odpowiedzi na pytania radnej Oelke udzielił Wójt Gminy wyjaśniając, że kilka miesięcy temu został 

podpisany akt notarialny na mocy którego gmina stała się właścicielem tej drogi do Janowca i wtedy 
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możemy tą drogą rozporządzać. Doprowadzenie wody we wskazanym miejscu to jest prawie 2 km i 

musicie sobie państwo zdać również sprawę z kosztów. Również Wójt przypomniał, że świetlica w 

Gołaszewie nie może być finansowana ze środków Doliny Wełny gdyż koszt jej budowy przewyższa  

kwotę jaką można pozyskać na ten cel z Doliny Wełny. W związku z powyższym przyjęto, że będziemy 

na to zadanie występować o środki w ramach programu rewitalizacji. Przyjęliśmy, że będzie pierwotny 

projekt świetlicy. który państwu pokazywałem na zebraniu w lutym br. Jest rozpisany już konkurs w 

ramach rewitalizacji. Dzisiaj jeśli zostanie uchwalony ten rozszerzony program rewitalizacji to w 

budżecie na 2018 rok są zabezpieczone środki na przygotowanie dokumentacji dla zadań planowanych 

w ramach rewitalizacji na który będzie zrobiony jeden ogólny projekt z całej gminy 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na  lata  2018-2025  wraz w wniesioną 

autopoprawką pod głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

    Adn11 -  Podjęcie  uchwały w sprawie  uchwały budżetowej  na rok 2018: 

         Ad.  1) Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

           Adn. 2) Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 

Gminy  Mieścisko na 2018 rok. 

(Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 7 

do protokołu). 

          Adn. 3)  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała opinii Komisji stałych Rady Gminy o projekcie 

budżetu Gminy na 2018 rok. 

(Opinia stałych Komisji Rady Gminy o projekcie budżetu Gminy na 2018 rok stanowi Załącznik Nr 8 do 

protokołu). 

           Adn.4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Rady, 

Wójt Gminy po zapoznaniu się z opinią stałych Komisji Rady Gminy o projekcie budżetu na 2018 rok 

zwrócił się do Rady o wskazanie jednego z 3 zaproponowanych przez Radę zadań tj. 

- budowa chodnika na ul.Słonecznej w kierunku do DINO; 

- zakup drzwi wejściowych do budynku Szkoły Podstawowej w Mieścisku; 

- wsparcie finansowe dla jednostek straży pożarnej; 

 na które mają zostać przekazane środki w zamian za odstąpienie od dofinansowania w kwocie 35.000 

zł zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu. 

W dyskusji nad wyborem zadania głos zabrali: 

- radny Staroń – Przewodniczący Komisji Rolnictwa wyraził stanowisko Komisji Rolnictwa jeśli rezygnuje 

się z dofinansowania samochodu dla Policji to w zamian środki te przekazać na straże w gminie; 

- radny Rodzewicz – nie negując, że środki na straże w gminie  są potrzebne to jednak jest ustawa, że 

straże będące w sieci ratownictwa krajowego winny być finansowane w budżetu państwa. 
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- radny Witucki – te środki powinniśmy wykorzystać na uzupełnienie dofinansowania z zewnątrz na 

przykładzie jednostki OSP w Sarbii. Jednocześnie stwierdził, że straże powinny być oceniane za 

gotowość. Jeśli chodzi o wyposażenie to jednostka OSP Popowo Kościelne ma samochód ponad 40-

letni, a w Sarbia ponad 30-letni. 

- radna Mączyńska – jako radna z rejonu Osiedla Młodych i propozycji budowy chodnika na 

ul.Słonecznej stwierdziła, że mieszkańcy chcieliby chodnik na całej długości z kostki a na to kwota 

35.000 zł nie wystarczy a nie ma sensu robić tylko jakiegoś odcinka. W związku z powyższym wycofała 

swój wniosek o przekazanie środków na w/w zadanie. Radna jednocześnie zwróciła uwagę na fakt, że 

mieszkańcy Osiedla Młodych tez chcieliby mieć chodniki. 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek o przeznaczenie kwoty 35.000 zł z dofinansowania do 

samochodu Policji na wydatki inwestycyjne w strażach. 

Na 15 radnych: 7 głosowało „za”. W związku z powyższym wniosek nie został przyjęty. 

- radna Chelwing – zaproponowała czy można kwotę 35.000 zł rozdzielić na zakup drzwi wejściowych 

do Szkoły Podstawowej w Mieścisku i na straże ? 

- Przewodnicząca Rady – zaproponowała następujący podział: 

- 20.000 zł – na zakup drzwi wejściowych do Szkoły Podstawowej 

- 15.000 zł -  na straże 

Poddając pod głosowanie. 

Na 15 radnych: 3 głosowało „za” takim podziałem środków. W związku z powyższym wniosek nie został 

przyjęty. 

- radna Chelwing – zaproponowała aby kwotę 35.000 zł rozdzielić po połowie na zakup drzwi i straże; 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek radnej o podział kwoty 35.000 zł z przeznaczeniem na: 

- 17.500 zł – dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku na zakup drzwi wejściowych, 

- 17.500 zł – na straże pożarne 

pod głosowanie. 

Na 15 radnych: 14 głosowało „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”. 

Większością głosów wniosek został przyjęty. 

           Adn.5) Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę Wójta do projektu uchwały budżetowej,  

(Autopoprawka Wójta do projektu uchwały budżetowej stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu) 

Jednocześnie poinformowała, że autopoprawka uwzględnia wniosek Komisji Rady o zmianie 

przeznaczenia w/w kwoty 35.000 zł. 

           Adn. 6) Przewodnicząca Rady zarządziła dyskusję nad projektem budżetu Gminy na 2018 rok w 

której głos zabrali: 

- radna Kubicka – prosiła o położenie w bieżącym roku asfaltu na drodze do kościoła w Żabiczynie gdyż 

tam jest jedno błoto; 
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- radny Rodzewicz – zgłosił zły stan dwóch nawierzchni ulic na Osiedlu przy  ul.Św.Wojciecha i brakujące 

oświetlenie po prawej i lewej stronie. 

- radny Wojtyszyn – w projekcie budżetu jest planowane na budowę nawierzchni asfaltowych 250.000 

zł i radny zaproponował żeby uwzględnić zadania o których od lat mówi się, tj.: 

-  utwardzenie przejścia od rynku do ul.Strzeleckiej, 

- ul.Nowa jest mocno obciążona  transportem ciężarowym. Szczególnie począwszy od zakrętu i też jest 

prośba radnego żeby położyć asfalt przy posesji P.Ewertowskiego gdyż tam jest bardzo duże błoto, 

poza tym możnaby pójść z asfaltem aż do szklarni; 

- radny widziałby również potrzebę zrobienia wjazdu na odcinku jadąc ul.Strzelecką i skręca się w lewo 

przy trafostacji; Tam jest zaplanowane na to Osiedle przy ORLIK-u żeby na ORLIK nie jeździć do tych 

zabudowań w koło ul.Św.Wojciecha  tylko żeby jechać Strzelecką i wjechać od dołu  do tych 

zabudowań; 

- radna Chelwing – w Popowie Kościelnym na osiedlu domków jednorodzinnych trudno przejść po tych 

drogach i też nie ma oświetlenia; 

Adn.7) W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie propozycje 

autopoprawek wniesione przez Wójta. 

Na 15 radnych autopoprawki Wójta do projektu budżetu zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie. 

           Adn.8) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały budżetowej po autopoprawkach. 

W związku z brakiem zapytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Na 15 radnych uchwała budżetowa na 2018 rok w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 10 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady o godzinie 12.40 zarządziła 20-minut przerwy. Po przerwie o godzinie 13.00 

obrady zostały wznowione i kontynuowano podejmowanie uchwał. 

 

Adn. 12 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko na lata 

2017-2023 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Mieścisko na lata 2017-2023  w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 11 do 

protokołu. 

Adn.13 -  Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 

 I półrocze 2018 r. 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili projekty planów pracy Komisji na I półrocze 

2018 r. 
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W związku z brakiem pytań do przedstawionych planów pracy Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Na 15 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 12 do 

protokołu. 

Adn.14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Wójt Gminy – P.Andrzej 

Banaszyński. 

 

Adn.15 -  Wolne głosy i wnioski 

- radny Kozłowski – zapytał czy firma rozbierająca tory doprowadzi teren do porządku ? Najpierw 

powinni wyciąć krzaki; 

- radny Wojtyszyn – czy niezbyt łatwo zrezygnowaliśmy z ruchu kolejowego uniemożliwiając 

mieszkańcom dojazd do Poznania ? 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Rady wspólnie z 

Wójtem Gminy złożyli życzenia na nowy 2018 rok. 

Wójt Gminy przypomniał o obchodach w dniu dzisiejszym w Mieścisku 99-rocznicy wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego rozpoczynających się zbiórką pocztów sztandarowych o godz. 15.40 przed Urzędem 

Gminy. 

Tym akcentem Przewodnicząca Rady zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:                 Przewodniczyła sesji: 

  Inspektor ds. obsługi    Przewodnicząca Rady 

  organów gminy 

  /Wiesława Kujawa/    /Elżbieta Kapczyńska/ 

 

 


